

[O/A] MATHEMATICS TUITION
16 years experienced teacher (B.Sc. M.Sc. from D.U) wants to teach Std. VIII to 'A' level math with Q.P. solutions. **Are you weak in math? I will make you expert in math.**
MASUD SIR 01713455887

JOBS IN USA (H-1 VISA)
WANTED: University Graduates (with min. GPA 3) in (a) Computer Science, (b) Computer Engineering, (c) Information Technology, (d) Electronics & Communications. Pls contact BAZ USA INC: main_nas@yahoo.com or baz.bablu@yahoo.com within Sept. 30, 2009 C-1504

APARTMENT FOR RENT
1,200sqft, 2 (two) flats at BANANI, Rd-1, H-24, B1-I, Corner Plot, lush green scenery, 2 bed with balcony, bath, drawing, dining, store. Cont: 01713063340, 01713083901 C-1510

TO-LET
1800-2500 Sq Ft Luxurious Fully Furnished Air Conditioned Apartments are Available at Gulshan Area. Please Call. **Md.Rabbi # 01914-498328.**

TO-LET
1900SFT 3 BED, ATTACHED BATHROOM, NEWLY BUILT, DESIGNED BY CONCORD, LIVING, DINING, 5 VERANDAS, CAR PARK, SECURITY, LIFT, GENERATOR, HOUSE # 40, ROAD # 1/A, BLOCK-4 BANANI, CONCORD-ATAJ-01556339353 C-1511

সংশোধনী বিজ্ঞপ্তি
ঢাকা মেডিকেল কলেজের ২০০৯-২০১০ শিক্ষাবর্ষে এমডি/এমএস তৃতীয় পরে সরাসরি ভর্তির বিষয়ে ০৯/৯/২০০৯ইং তারিখে দৈনিক ইত্তেফাক পত্রিকায় প্রচারিত বিজ্ঞপ্তির Admission Process for Part-III Courses ক্রমিক নং ১-নিম্নোক্তভাবে পড়তে হবে এবং ২ ও ৩ নং অপরিসীম থাকবে।
1. MS (General Surgery), MD (Internal Medicine), FCPS (Medicine, Surgery, Obstetrics & Gynaecology, Paediatrics), FRCS, MRCP, FRCOG or any other degree equivalent to the above and recognized by BMDC may apply.
2. Candidates must have previous training required in the specialty he wants to apply.
3. Eligible candidates have to face an interview board.

অধ্যাপক ডায় কাজী দীন মোহাম্মদ
অধ্যাপক
জিডি-৪৩৫১ ঢাকা মেডিকেল কলেজ, ঢাকা

"কৃষিই সমৃদ্ধি"
বাংলাদেশ কৃষি উন্নয়ন কর্পোরেশন
কর্মসূচি পরিচালক এর দপ্তর
নোয়াখালী-কুমিল্লা-সুনামগঞ্জ জেলার জলাবদ্ধতা দূরীকরণ ও ফসল উৎপাদন বৃদ্ধির কর্মসূচি
বিএডিসি ভবন, জাংগালিয়া, কুমিল্লা
ফোন নং-০৮১-৬৯৫৭৯
ফ্যাক্স নং-০৮১-৭৬৫৮৫
দরপত্র বাতিল বিজ্ঞপ্তি
অত্র দপ্তর স্মারক নং-২৪ তাং-০২/০৯/০৯ইং মোতাবেক আহবানকৃত দরপত্র নং-আইএফটি নং-০২/পিডি/নোয়াখালী-কুমিল্লা-সুনামগঞ্জ জেলার জলাবদ্ধতা দূরীকরণ ও ফসল উৎপাদন বৃদ্ধির কর্মসূচি/বিএডিসি ২০০৯-১০ তারিখ-০২/৯/০৯ইং অনিবার্য কারণবশতঃ এতদ্বারা বাতিল করা হলো।
বিএডিসির ওয়েব সাইটঃ www.badc.gov.bd
প্রকৌঃ শাহ আবদুর রহমান
কর্মসূচি পরিচালক
নোয়াখালী-কুমিল্লা-সুনামগঞ্জ জেলার জলাবদ্ধতা দূরীকরণ ও ফসল উৎপাদন বৃদ্ধির কর্মসূচি
বিএডিসি, কুমিল্লা
কউক-১৭৬
জিডি-৪৩৬৪

নৌ উপ ভাঙার ঢাকা
নৌ সদর দপ্তর কমপ্লেক্স
বনানী, ঢাকা-১২১৩
সরকারি নিলামকারী নিয়োগ প্রসংগে
১। ০১ জুলাই ২০০৯ ইংতে ৩০ জুন ২০১০ পর্যন্ত অর্থ বৎসরের জন্য নৌ উপ ভাঙার ঢাকার বাংলাদেশ নৌ বাহিনীর ব্যবহৃত বিভিন্ন প্রকার অকেজো সামগ্রী প্রকাশ্য নিলাম ডাকে বিক্রয়ের নিমিত্তে অস্থায়ী সরকারি নিলামকারী প্রতিষ্ঠান হইতে সীলমোহরকৃত দরপত্র আহ্বান করা যাইতেছে। দরপত্র আগামী ২৯ অক্টোবর ২০০৯ তারিখ বেলা ১০০০ ঘটিকার মধ্যে এনএসএসডি ঢাকার রক্ষিত টেন্ডার বাস্তব জমা দিতে হইবে। নিলামকারী নিয়োগের আবেদনপত্র টেন্ডার খোলার পূর্বদিন পর্যন্ত অফিস চলাকালীন সময় টাকা ১০০/০০ (একশত মাত্র) এর বিনিময়ে সংগ্রহ করা যাইবে। দরপত্র ২৯ অক্টোবর ২০০৯ বেলা ১০০০ ঘটিকার সময় উপস্থিত দরদাতাদের সম্মুখে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন) খোলা হইবে। এতদসংক্রান্ত প্রয়োজনীয় নিলামকারী নিয়োগের আবেদনপত্র নিম্নাঙ্ককর্তার দপ্তরে অফিস চলাকালীন সময় পাওয়া যাইবে। প্রথম দিন ২৯ অক্টোবর ২০০৯ তারিখে প্রয়োজন মোতাবেক কোটেশন পাওয়া না গেলে দ্বিতীয়বার ০৫ নভেম্বর ২০০৯ তারিখ এবং উক্ত তারিখে প্রয়োজন মোতাবেক কোটেশন পাওয়া না গেলে ১২ নভেম্বর ২০০৯ তারিখ একই সময়ে টেন্ডার খোলা হইবে। দরপত্র খোলার তারিখ কোন অনিবার্য কারণে বন্ধ থাকিলে পরবর্তী দিন টেন্ডার খোলা হইবে।
২। অস্থায়ী দরপত্র প্রদানকারীকে নিম্নবর্ণিত কাগজপত্র অবশ্যই দরপত্রের সহিত দাখিল করিতে হইবেঃ
ক। ট্রেন্ড লাইসেন্স (নবায়নকৃত)
খ। সরকারি নিলামকারী হিসাবে নূনতম ০৫ বছরের অভিজ্ঞতার সনদপত্র।
গ। ব্যাংক সার্ভিসে সাট্রিফিকেট।
ঘ। এনএসএসডি ঢাকার অনুকূলে ৫,০০০/০০ (টাকা পাঁচ হাজার) এর পে-অর্ডার (ফেরতযোগ্য)।
ঙ। হালনাগাদ আয়কর সনদপত্র।
চ। নাগরিকত্ব সনদপত্র।
ছ। প্রথম শ্রেণীর গেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক চারিত্রিক সনদপত্র।
জ। সংশ্লিষ্ট ধান কর্তৃক নিরাপত্তা সনদপত্র।
ঝ। নির্বাচিত নিলামকারী নিজ খরচে নিলামের দিনে সমিতিয়াসহ ১০০টি চেয়ারের ব্যবস্থা করার অঙ্গীকারনামা।
ঞ। দুইটি জনবহুল প্রতিকায় ০২ কলাম X ০৩ ইঞ্চি সাইজের নিলামসংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ করিতে হইবে।
৩। অসম্পূর্ণ দরপত্র বাতিল বলিয়া গণ্য করা হইবে।
৪। চূড়ান্তভাবে বিবেচিত প্রতিদানক টাকা ১৫,০০০/০০ (পনের হাজার) মাত্র এর ব্যাংক ড্রাফট এনএসএসডি ঢাকার অনুকূলে নিরাপত্তা জামানত হিসাবে জমা রাখিতে হইবে।
৫। কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শালে ব্যতিরেকে যে কোন দরপত্র গ্রহণ/খতিলের ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।
ভারপ্রাপ্ত কর্মকর্তা
নৌ উপ-ভাঙার ঢাকা
নৌ সদর দপ্তর এলাকা
বনানী, ঢাকা-১২১৩
আইএসপিআর/০৯/০৯/৭৯৩
জিডি-৪৩০২

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
বাংলাদেশ জুডিসিয়াল সার্ভিস কমিশন সচিবালয়
পুরাতন হাইকোর্ট ভবন, ঢাকা-১০০০।
তারিখঃ ১৭/০৯/২০০৯ খ্রিঃ
নং-বাল্লসাক/পনি/নিয়োগ-০৮/২০০৮/২৩৪
বিজ্ঞপ্তি
সহকারী জজ পদে নিয়োগের জন্য বাংলাদেশ জুডিসিয়াল সার্ভিস পত্রিকা, ২০০৮ এ উল্লিখিত সাময়িকভাবে মনোনীত প্রার্থীদের বাছা পরীক্ষা প্রসঙ্গে।
সর্বশ্রেষ্ঠ সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশ জুডিসিয়াল সার্ভিস পত্রিকা, ২০০৮ এর ফলাফলের ভিত্তিতে সহকারী জজ পদে নিয়োগের নিমিত্ত সাময়িকভাবে মনোনীত নিম্নলিখিত রোল নম্বরধারী প্রার্থীদের বাছা পরীক্ষা নিম্নোক্ত তারিখ ও সময়সূচী অনুযায়ী বাছা অধিদপ্তর কর্তৃক নির্ধারিত মেডিকেল কলেজে অনুষ্ঠিত হবেঃ-
সহকারী জজ পদে নিয়োগের জন্য বাংলাদেশ জুডিসিয়াল সার্ভিস পত্রিকা, ২০০৮ এ উল্লিখিত সাময়িকভাবে মনোনীত প্রার্থীদের বাছা পরীক্ষা অনুষ্ঠিত হওয়ার স্থান
সহকারী জজ পদে নিয়োগের জন্য বাংলাদেশ জুডিসিয়াল সার্ভিস পত্রিকা, ২০০৮ এ উল্লিখিত সাময়িকভাবে মনোনীত প্রার্থীদের বাছা পরীক্ষা অনুষ্ঠিত হওয়ার সময়
১০-১০-২০০৯ পর্যন্ত
সকাল ৯:০০ ঘটিকা।
১৫-১০-২০০৯ পর্যন্ত
সকাল ৯:০০ ঘটিকা।
প্রার্থীদের রোল নম্বর
২১৪১ ১৫৯৭ ০৪২০ ১২১৪ ০৮৫৯ ১৯১৫ ১৪৭৫ ০৩৪৪ ০৫৬৩ ০১৭৮
০৪৮২ ২২৯৫ ০৫৬৬ ১৫৯৮ ০৮১৬ ০৪৪৪ ২২১১ ২১৬৭ ১৯৪১ ১৫১০
২১৯৩ ১১৮৭ ১১৫১ ০৮৯৫ ১৪১৫ ১০৩৭ = ২৬ জন
১৫৩৯ ০০৪১ ২১৬৫ ০১০৫ ১৭৩০ ০২৪৪ ০৮৮০ ০১৬২ ১৪৫৩ ১০১৪
১১৫৯ ১০০৬ ০৮৩৭ ১৫০৬ ১২৬৬ ২০৯৯ ১৯৯৪ ১৪১৬ ০৫৫২
০০০৮ ০৮৭৮ ০৪৩১ ১৮২৭ ১১৭২ ০৩৮৪ = ২৬ জন
০১১৮ ০৮৩৫ ০২১১ ১০১১ ১০৩১ ০৬৩০ ১৬৬৬ ১৪৩৮ ১২২৭ ১১৯৪
১৫২২ ১০৩৮ ০৪১৭ ১৯৪৬ ১৬৩২ ১৫৪৫ ২২১৭ ১১৬০ ০০৫৯
২০৫০ ১৫৪৬ ০৪৮৩ ১৫৫০ ০৯৯১ ০৪১৫ = ২৬ জন
১৮৭৫ ০৫৮৩ ০৩৩১ ১৯৭৭ ১৫৪৭ ০৩৬৬ ০৮১৫ ০৩৪০ ১৯৫৬ ০৮৫৫
০৭৪৫ ১৯০৩ ১৯০৫ ০৫৩১ ১৮৫৭ ১৬৯৮ ০২৩৭ ২০২৮ ১১১২
১৪১০ ১২১৫ ০৯৯০ ০৭৯৯ ২১৪৬ ১২৩০ = ২৬ জন
১৩৭৫ ০৮৯৭ ০৮২৫ ০৮১৮ ০৫৮৮ ০৩৬৩ ০০৩৩ ১৫২৪ ১২১৬ ১০৭৪
০২২০ ১৪৮৭ ০৭৭২ ০৪৬২ ২১১৭ ০৪৫৫ ০২৬৪ ০১৩৩ ০০৬৮ ০১১১
২০৭১ ১১৩৭ ১১১৮ ০৮১০ ০৭০০ ২০৭৯ ১৯৫৭ = ২৭ জন
১৯২৮ ১৭২৮ ১৬২১ ০৭৯৪ ০৫৬০ ১৫৩৩ ১০৭৭ ০৮৯৪ ০৫২৬ ০৫০২
১৫০৮ ১২৯৭ ১২৬৩ ১০১৫ ০৫৪৯ ০৭৪৪ ০৪০৪ ০০৬০ ২০০২ ০১৮৪
০১০৪ ০০১৭ ১৫৯৯ ১০১৪ ১০৯৫ ০৮৯৬ ১৭৩২ = ২৭ জন
০০০৫ ২০৫১ ১৪৯৫ ১০৫৭ ০১৪৯ ১৮২৪ ০৬৫৯ ০৬১৫ ২২৪৬ ১৯৫২
২৩৪৪ ১৫৮১ ১২২৪ ০০৩৯ ১১৩১ ২২৩২ ১৬৩৬ ১৪৫৬ ০৫৪২ ০৬২২
১৯২২ ১৭৭৮ ১১৬৬ ১০১০ ০০৫৭ ০৯৬০ ০২৩০ = ২৭ জন
১৮৭৪ ০৯৯৪ ১০৩৪ ০৮০৭ ০৩৯১ ০২১২ ০০৫৩ ১৯৮৮ ১৭৫৬ ০৯০৪
০৯৭৯ ০১১৩ ১৯১৩ ১৪৬১ ১২৯৬ ১০৯৩ ১১১৫ ০৬২৫ ১৫৭৩ ০৪৭১
০৮৬৬ ১৪৬২ ১২০০ ১০০৮ ০৭৩৬ ০১৬৭ = ২৬ জন
প্রার্থীদের জন্য নির্দেশিকাঃ
১। বাছা পরীক্ষার জন্য প্রার্থীদের নামে পৃথক কোন প্রবেশপত্র বা টিভি ইস্যু করা হবে না। উপরোক্ত প্রার্থীদের বনাবরে ইতোপূর্বে ইস্যুকৃত প্রবেশপত্রের বাছা পরীক্ষার জন্য নির্ধারিত কেন্দ্রে উপস্থিত থাকতে হবে।
২। যদি কোন প্রার্থীর প্রবেশপত্র হারিয়ে যায় বা নষ্ট হয়ে থাকে তবে ০২ (দুই)কপি পাসপোর্ট সাইজের সত্যায়িত ছবিসহ ব্যক্তিগতভাবে উপস্থিত হয়ে দরখাস্ত করে কমিশন সচিবালয় থেকে আশাশ্রী ০৮/১০/০৯ ইং তারিখের মধ্যে (অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত) ড্রপটিকেট প্রবেশপত্র সংগ্রহ করতে হবে।
৩। এতদ্বারা বাছা অধিদপ্তর কর্তৃক প্রদত্ত নিম্নলিখিত নির্দেশাবলী অনুসরণ করতে হবেঃ
(ক) পিনন-সামনে অবস্থানে বুকের এঙ্গরে ফটো রিপোর্টসহ (ফিজিক্যালগের দাঁশের উল্লিখিত ও সত্যায়িত লক্ষণকৃত থাকতে হবে) বোর্ডের নিকট পেশ করতে হবে।
(খ) একজন চকু বিশেষজ্ঞের নিকট হতে চকু পরীক্ষার সাট্রিফিকেট বোর্ডের নিকট পেশ করতে হবে।
(গ) প্রত্যেক পরীক্ষার জন্য প্রত্যেক প্রার্থীকে নগদ ৫.২৫ (পাঁচ টাকা পঁচিশ পয়সা) টাকা দিতে হবে।
(ঘ) বাছা পরীক্ষার নির্দিষ্ট দিনে বোর্ডের সভাপতির নিকট প্রত্যেক প্রার্থীকে সরকারী ট্রেনারী অথবা বাংলাদেশ ব্যাংকে ১
২ ৩ ৪ ৫ ৬ ৭ ৮ ৯ ১০ ১১ ১২ ১৩ ১৪ ১৫ ১৬ ১৭ ১৮ ১৯ ২০ ২১ ২২ ২৩ ২৪ ২৫ ২৬ ২৭ ২৮ ২৯ ৩০
এই কোড নম্বরে ৫০/- টাকা জমা দিয়ে জমাকৃত মূল ট্রেনারী চালান ও বাছা পরীক্ষার জন্য মেডিকেল বোর্ডের সদস্যদের ফি বানদ অতিরিক্ত নগদ ৫০/- টাকা বোর্ডের নিকট দাখিল করতে হবে।
জিডি-৪৩৬১

ইনভেস্টমেন্ট কর্পোরেশন অব বাংলাদেশ
ইনভেস্টমেন্ট ডিপার্টমেন্ট
প্রধান কার্যালয়
শিল্প ব্যাংক ভবন (১৬ তলা), ঢাকা
আইসিবি'র বিনিয়োগ হিসাবধারকগণের জ্ঞাতার্থে বিজ্ঞপ্তি
আইসিবি'র সম্মানিত বিনিয়োগ হিসাবধারকগণের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, ৩০-০৬-২০০৯ইং তারিখের হিসাবের ভিত্তিতে সম্পদ ঘাটতিযুক্ত ক্ষতিগ্রস্ত বিনিয়োগ হিসাব পুনর্বাসন ও দায়-দেনা নিষ্পত্তিকরণের লক্ষ্যে আইসিবি কর্তৃপক্ষ কর্তৃক কতিপয় শর্ত সাপেক্ষে বিনিয়োগ হিসাবে সুদ মওকুফের আবেদন করার সময়সীমা বর্ধিতকরণের সিদ্ধান্ত গৃহীত হয়েছে।
উক্ত মওকুফ সুবিধা গ্রহণে আগ্রহী সংশ্লিষ্ট বিনিয়োগ হিসাবধারকগণকে আবেদনপত্র ও প্রয়োজনীয় তথ্য সংগ্রহ করার জন্য অনতিবিলম্বে কর্পোরেশনের প্রধান কার্যালয়/শাখা কার্যালয়সমূহে যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ জানানো হলো।
নুরজাহান খানম
সহকারী মহাব্যবস্থাপক
ফোন: ৯৫৬২৫০৩, ৯৫৫৪০৮২
জিডি-৪৩৭৪ পিএবিএক্স: ৯৫৬৩৪৫৫ এক্স: ১৭২, ১৭৬, ১৮৬

Government of the People's Republic of Bangladesh
Ministry of Local Government, Rural Development & Cooperatives
Local Government Division
GoB-Danida Water Supply and Sanitation Component
HYSAWA Project
Local Government Support Unit (LGSU)
DPHE Bhaban (Ground Floor), 14, Sahid Capt. Mansur Ali Sarani, Kakrail, Dhaka-1000
Corrigendum
Request for Application from Individuals for LGSU, HYSAWA Project
for the position of National Adviser (Capacity Building)
The above-mentioned advertisement had been published in The Daily Star and The Daily Ittefaq on 06 and 09 September, 2009 respectively. However, for further information the following amendment has been made:
Description Current date Revised/Changed date
Last date of application submission 01 October, 2009 08 October, 2009
All other information, terms and conditions will remain unchanged. This will be an integral part of the advertisement.
Project Director
GoB-Danida HYSAWA Project
DPHE Bhaban, Kakrail, Dhaka
GD-4373

SEARCHING for a JOB?
A Foreign Company invites you for the post of Marketing, Administration & Management. Start Tk. 12,000. Rush with CV. at 12:00-4:00 p.m. on 26, 27, 28, 29 & 30 Sept. (Age limit-30).
Hassan Plaza, 53, Karwan Bazar, Suite-3A (2nd floor), Dhaka.

Tuition Wanted
An Engineer wants to teach only Math (O/A Level/ BBA/ MBA), Physics, Chemistry, Biology (Std VII-Q/A Level), Mock Test/QP solving. Masud-01715152600 C-1509

Study In Canada
Committed for visa Assurance
If you have TOEFL/IELTS/ O & A Level, most welcome to visit us for your bright future. If you have No TOEFL/IELTS and have B grade in English subject in SSC & HSC, visit soon Facilities: Top Institute, Low Tuition Fees, Part Time Job, Sponsor Support Tuition Fees: 3,50,000 to 4,50,000 Tk in One Semester in Undergraduate. Contact before Oct. 15, 09 for January Semester 2010 in McGill University.
House: B-157, Rd. 22, New DOHS, Dhaka
Ph: 9663197, Cell: 01916-159350-01911-564462
01919-111128, E-mail: tpw_study@yahoo.com
THE PASSWORD

UNICEF Vacancy Announcement
The United Nations Children's Fund (UNICEF) is seeking applications from Bangladeshi Nationals to fill the following position. For detailed Job Descriptions, please visit our website: www.unicef.org.bd
POST: Early Childhood Development Specialist (NO-D), Education Section
Last date of receiving applications: 11 October, 2009
Please mark on the envelope the post applied for. Only short listed candidates will be called for written test/interview. Any attempt to unduly influence UNICEF's selection process will lead to automatic disqualification of the applicant.
UNICEF IS COMMITTED TO GENDER EQUALITY IN ITS MANDATE AND ITS STAFF. WELL QUALIFIED CANDIDATES, PARTICULARLY FEMALES ARE ENCOURAGED TO APPLY.
UNICEF is a non-smoking working environment
www.unicef.org.bd
unite for children unicef

ঢাকা প্রকৌশল ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়, গাজীপুর
গাজীপুর-১৭০০
স্মারক নং-ঢাপ্রপ্রবি/২২৮৬ তারিখঃ ১৬/০৯/২০০৯ ইং।
"বিজ্ঞপ্তি"
সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাইতেছে যে, আগামী ৩০/৯/০৯ ইং তারিখ বুধবার হইতে বিশ্ববিদ্যালয়ের সকল একাডেমিক কার্যক্রম পুনরায় শুরু হইবে এবং ১২/১০/০৯ ইং তারিখ সোমবার হইতে সকল বিভাগের সকল বর্ষের বি এস-সি ইঞ্জিনিয়ারিং প্রোগ্রামের পরীক্ষা সমূহ অনুষ্ঠিত হইবে।
এই প্রেক্ষিতে আগামী ০৪/১০/০৯ ইং তারিখ রবিবার সকাল ১০-০০ ঘটিকায় ছাত্রদের আবাসিক হল সমূহ খুলিয়া দেওয়া হইবে।
(মোঃ আলিম দান)
রেজিস্ট্রার
GD-4362

"কৃষিই সমৃদ্ধি"
Bangladesh Agricultural Development Corporation
Office of the Project Director
(Eastern Integrated Agricultural Development Project)
BADC Bhaban, Jangalia, Comilla
Memo No-PD(EIADP)/BADC/2009-10/97
Date: 15.09.09
Invitation for Tender (Works)
1 Ministry/Division Ministry of Agriculture.
2 Agency Bangladesh Agricultural Development Corporation (BADC).
3 Procuring entity name Project Director (EIADP), BADC, Comilla.
4 Procuring entity district Comilla.
5 Invitation for tender (01) Construction of Hydraulic Structure (02) Construction of Buried pipe line (CC Pipe) for irrigation purposes (03) Repair of office/residential building.
6 Invitation Ref No & date IFT No. 01/PD(EIADP)/BADC/2009-10 Date-15.09.09
7 Procurement method Open tendering method (OTM)
8 Budget and source of funds GOB fund.
9 Procurement package No. 01 (one)
10 Last date and time for selling tender document 14.10.09 up to office hour.
11 Last date and time for submission of tender 15.10.09 at 12.00 noon (box open-12.15pm)
12 Date, time & place for opening of tender 15.10.09 at 4.00pm, Office of the Project Director (EIADP), BADC, Comilla.
13 Name & address of the office for selling tender document 1) Office of the Project Director (EIADP), BADC, Comilla.
2) Office of the Chief Engineer (MI), BADC, Krishi Bhaban, Dhaka.
3) Office of the Executive Engineer, BADC, Noakhali/Hobigonj/B'baria.
14 Receiving tender document 1) Office of the Project Director (EIADP), BADC, Comilla.
2) Office of the Executive Engineer, BADC, Noakhali/B'baria.
15 Eligibility of tenderer (a) As per eligibility mentioned in TDS.
(b) Tenderer must fulfill all the conditions mentioned in TDS.
16 Pak No Lot No Group No Identification of lot Location Price of tender documents (non-refundable) Tender bid money (Tk) Completion time in days
1 2 3 4 5 6 7 8
01 01-28 Construction of Hydraulic Structure Different upazila under Comilla, B'baria, Chandpur, Noakhali, Laxmipur, Feni, Hobigonj & Moulvibazar, district. Tk. 300/- For Group No. 1-12
Tk. 500/- For Group No. 13-25
Tk. 600/- For Group No. 26-28 (each group) 4,000/-, 4,000/-, 5,500/-, 3,000/-, 2,500/-, 4,500/-, 6,500/-, 6,500/-, 4,000/-, 4,000/-, 6,500/-, 8,000/-, 8,000/-, 12,000/-, 12,000/-, 12,000/-, 10,000/-, 14,500/-, 16,000/-, 17,000/-, 18,500/-, 19,000/- 16,000/-, 22,000/-, 27,000/-, 35,000/- 45 days
02 01-14 Construction of Buried pipe line (CC Pipe) for irrigation purpose Do 500/- (each group) 15,000/- (each group) 60 days
03 01 Repair of office/ residential building Jangalia BADC Complex. 500/- (each group) 8,000/- 30 days
17. Name of official inviting tender Engr. Shah Abdur Rahman, Tel No. 081-69579, Fax No-081-76585.
18. Address of official inviting tender BADC Complex, Jangalia, Comilla.
19. The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders without assigning any reason.
Special instruction: In any unavoidable circumstances, if the selling, receiving & opening of the tender cannot be done on the above mentioned date, the next normal working day will be treated as date of selling, receiving, and opening of the tender respectively, time and place shall remain unchanged.
বিএডিসির ওয়েব সাইটঃ www.badc.gov.bd
ADC-175
GD-4334
Engr. Shah Abdur Rahman
Project Director (EIADP)
BADC, Comilla